
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 675 4616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: IUSSA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: IUSSA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3520 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA', CASA, INSER. LAVORATIVO, 
ACCOGLIENZA 

 
REG. DET. DIR. N. 3520 / 2014 

 
Prot. corr. 17/14- 11/5/15-2 (25453) 

OGGETTO: Rinnovo Convenzione tra il Comune di Trieste e la Comunit￠ di San Martino al Campo 
per la gestione del Centro diurno destinato a persone senza fissa dimora. Impegno di spesa Euro 
70.000,00 sul bilancio 2014 ed Euro 100.000,00 sul bilancio 2015.  
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 

Premesso che 
 
• con DX n. 3091/2009 è stata stipulata apposita Convenzione di durata triennale con la Comunità 

San Martino al Campo per la realizzazione del progetto esecutivo per la gestione del Centro 
Diurno per le persone senza fissa dimora, sito in  Via Udine, 19 – Trieste; 

• con successivi atti  ultimo dei quali la DX n. 3767/2013, si è provveduto al rinnovo della 
Convenzione di durata annuale con la Comunità di San Martino al Campo per la gestione del 
Centro Diurno succitato, relativamente al periodo compreso dal 08/11/2013 al 07/11/2014; 

considerato che la suddetta convenzione all’art  9 prevede che l'atto avrà la durata di un anno a 
decorrere dalla data di esecutività, eventualmente rinnovabile con apposito espresso provvedimento, 
previa verifica dell’esperienza, considerato anche il carattere innovativo e sperimentale della stessa; 
 

ritenuto pertanto di procedere al rinnovo della Convenzione con la Comunità di San Martino al 
Campo per la gestione del Centro Diurno destinato alle persone senza fissa dimora, sito in Via Udine, 
19 – Trieste, per un periodo di un anno a decorrere dalla data di esecutività del presente provvedimento 
alle medesime condizioni di cui alla precedente convenzione;   

 
valutato dalle verifiche effettuate, che gli interventi previsti nella proposta progettuale sono stati 

realizzati secondo le modalità e la tempistica previste dalla Convenzione in essere; 
 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 675 4616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: IUSSA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: IUSSA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3520 /  2014 
 

ritenuto di rinnovare l'atto di  Convenzione Rep. 92110/2014, nelle more della pubblicazione 
dell'apposito Bando di manifestazione d'interesse, alle stesse condizioni e con le modalità previste nel 
succitato atto; 

 
dato atto che  

• la spesa annuale prevista dalla Convenzione  viene stimata in complessivi Euro 170.000,00 di cui  
Euro 70.000,00 a carico del bilancio 2014 ed Euro 100.000,00 a carico del Bilancio 2015; 

• ai sensi dei nuovi principi contabili, l'obbligazione giuridica avrà scadenza come sotto indicato: 

Euro 70.000,00  nell'anno 2014 

Euro 100.000,00 nell'anno 2015 

 

ritenuto pertanto di procedere ad impegnare complessivi Euro 170.000,00, al cap. 2792 Programma 
00203, Progetto 00001, conto 03005, sottoconto 00005, c.e. G210Y, codice SIOPE 1582, di cui Euro 
70.000,00  nel bilancio 2014 ed Euro 100.000,00 nel bilancio 2015; 

 

visti:  

gli artt. 107, 147 bis, 183 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e l’art. 23 del 
Regolamento di organizzazione del Comune di Trieste; 

l’art. 131 dello Statuto comunale entrato in vigore il 13.7.2001; 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
 

1. di procedere al rinnovo della Convenzione Rep. 92110/2014 con la Comunità di San Martino al 
Campo per la gestione del Centro Diurno per le persone senza fissa dimora, sito in Via Udine, 19, 
Trieste, alle stesse condizioni e con le modalità previste nel succitato atto; 

2. di stabilire che la presente convenzione avrà durata di un anno con decorrenza dalla data di 
esecutività del presente provvedimento; 

3. di approvare la spesa complessiva di Euro 170.000,00 relativa alla convenzione in oggetto; 
4.  di impegnare la spesa complessiva di euro 170.000,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000027
92 

TRASFERIMENTI 
PER IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'  
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERVIZI DIVERSI 

G210Y 00005 1582 00203 00001 C 70.000,00  2014:70.000,00 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 675 4616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: IUSSA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: IUSSA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3520 /  2014 
 

ALLA PERSONA) 
(203-001) 

2015 000027
92 

TRASFERIMENTI 
PER IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'  
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERVIZI DIVERSI 
ALLA PERSONA) 
(203-001) 

G210Y 00005 1582 00203 00001 C 100.000,00  
2015:100.000,00 

 
5. di dare atto altresì che, ai sensi dei nuovi principi contabili, l'obbligazione giuridica avrà scadenza 

come sotto indicato 
Euro 70.000,00  nell'anno 2014 

Euro 100.000,00 nell'anno 2015; 

 
6. di provvedere alla liquidazione del relativo importo alla Comunità di San Martino al Campo,       

secondo le modalità previste dall'allegato schema di Convenzione. 

  

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott. Mauro Silla 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 04/11/2014 11:37:47
IMPRONTA: 1E6E568D18F656C5CD1EF0804B28139D92C876C16266A59379925A6B2E360446
          92C876C16266A59379925A6B2E3604462ADB6B22FE0E52DBBA89631F7CD6C326
          2ADB6B22FE0E52DBBA89631F7CD6C326BFBB24607FF69AD4114409764131810E
          BFBB24607FF69AD4114409764131810EC33279B0ECCE2CFF4AEECD868AB2A6DA


